
OBSAH

6/  Průzkum: Nové manažery si firmy 
nejraději vychovávají samy /  A123 
Systems otevře v České republice 
nový výrobní závod /  Siemens a IBM 
přicházejí s cloudovým řešením pro 
energetické řízení budov

7/ Chytré sítě a chytrá domácnost podle 
Panasonicu

8/  Americká armáda chce využít nápad 
VŠCHT Praha /  V porovnání s EU 
byl loňský růst české ekonomiky více 
než dvojnásobný /  Parker posiluje 
v oblasti zkapalňování zemního 
plynu

VÝSTAVY A VELETRHY

9 / MSV 2016 -  okno do budoucnosti 
průmyslových technologií /
Jubilejní 10. ročník IM I a čtveřice 
technologických veletrhů

10/ Několik postřehů z Barcelony: Který 
chytrý mobil je nejchytřejší?

12/ Letošní AMPER se zaměřil na chytrá 
řešení

14/ JECWorld 2016: Největší veletrh 
kompozitních materiálů v novém hávu

15/ Na průmyslových veletrzích budou 
к vidění novinky a inovace

EKONOMIKA

16/ Komu fouká vítr do plachet a kde 
to drhne aneb globální ekonomická 
situace

TRENDY

18/ Průmyslová revoluce 4.0, 5.0, 6.0 
nebo 7.0?

Dopravní průmysl má u nás 

^  mnohaletou a nanejvýš
úspěšnou konstruktérskou, výrobní 
a odbytovou historii. V dnešní vývojové 

fázi patří к technicky a technologicky 

nejvyspělejším oborům současné ekonomiky 

našeho státu. Ve SPECIÁLU věnovaném 

dopravě v ČR jsme nabídli možnost vyjádřit 
se představitelům oborově nejvýznamnějších 

institucí a firem к široké škále otázek.

46
V rubrice PROFIL představíme tentokrát 

mladého amerického multimilionáře 

a spoluzakladatele fenoménu jménem 

Facebook Marka Zuckerberga.

KONFERENCE

20/ Jak vystoupit z davu a inspirovat druhé 
22/ Budeme v blízké budoucnosti 

nakupovat veškeré zboží i služby 
výhradně online?

AKTUÁLNĚ

24/ Strojírenské fórum ukázalo firmám, 
jak uspět

FINANCE

26/ Vstupujeme do doby bezhotovostní?

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

28/ Robotickou automatizaci využívá většina 
center sdílených podnikových služeb 

29/ STAR MindReader : Doplněk do 
Outlooku se schopností vlastního 
učení získal cenu za inovace

ZBROJNÍPRŮMYSL

30/ Chytré zbraně slibují snížit riziko

SPECIÁL:
DOPRAVNÍ PRŮMYSL V ČR

31/ ČR -  silný hráč na poli dopravní 
techniky

32/ D. Ток: „V ČR existují velmi kvalitní 
výrobci dopravních prostředků"

33/ Tuzemská výroba vozidel dosáhla 
vloni nového rekordu

34/ P. Surý: „Je třeba se urychleně přiblížit 
к výstavbě vysokorychlostních tratí" 

35/ Dostavba Ili. а IV. železničního koridoru 
36/ V. Řehoř: „Očekáváme další růst 

poptávky po letecké dopravě"

37/ Novinky z veletrhu MWC v Barceloně: 
Budoucí auta zaplatí za člověka

38/ Škoda Transportation: České know
how a české výrobky mohou uspět 
v zahraničí /  Wikov vstupuje do 
oblasti automotive

39/ „Exportujeme kolem 94 % produkce"
40 / TATRATRUCKS chce být pro 

zákazníky důvěryhodným 
a spolehlivým partnerem

41/ „Pokud chceme uspět v konkurenci, 
musíme přicházet s novinkami"

HISTORIE

42/ Za technickými památkami, tentokrát 
do výrobny letadel v rabštejnském 
podzemí

DOPRAVA

44/ Ozubnicové monoracky

PROFIL

46 / Mark Zuckerberg: Vypočítavý 
obchodník, nebo lidumil?

PRŮMYSLOVÁ HYGIENA

48/ Čisticí utěrky v systému
vícenásobného použití /  Čistota 
a bezpečnost ve vstupních prostorách

TÉMA:
OBRÁBĚCÍ STROJE A JEJICH
PŘÍSLUŠENSTVÍ

50/ Frekvenční měniče Sinamics pro 
pohony obráběcích strojů 

52/ Špičkové bezobslužné obráběcí 
centrum CITIZEN TM Elitex:

4 t e c h n ih  duben2016



R  R  Nov^ Bentley Bentay9a v sobě 
snoubí nevšední luxus dokonale 

zpracovaného interiéru, nejkvalitnější 

materiály a vytříbený styl s robustní 

konstrukcí vozů kategorie SUV.

Technologicky vyspělá výroba pro 
bezkonkurenční efektivitu 

53/ Profitové válečkové vedení LLU 
54/ MAS Automation se cíleně zaměřuje 

na automatizaci a robotizaci pro 
obráběcí stroje

55/ Aberlink přináší inovativní řešení 
měření /  Den otevřených dveří TOS 
VARNSDORF

56 / Vývoj a inovace -  hnací motor 
společnosti TOSHULIN 

57/ Již desetiletý MANURHIN se chystá 
představit novinky pro rok 2016 

5 8 / BEARINX 10.0: Nyní is  řadou 
ložisek TORB -  nové funkce jsou 
i v zákaznických verzích 

6 0 / TM Elitex:
Technologicky vyspělá výroba pro 
bezkonkurenční efektivitu 

62 / „Obráběcí stroj 4.0/; je finalistou 
soutěže o cenu německého 
hospodářství za inovaci /  KOVOSVIT 
MAS: Obráběcí multifunkční centrum 
MOU 1100 VT-5X /
TENDO E compact

ENERGETIKA

64 / Maji fosilní paliva perspektivu?

AUTOMOBILY

66 /  Bentley Bentayga -  
SUV superlativů

DESIGN

6 8 /  Jeho vznešenost mramor

SERVIS


